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Verrechnungssätze für Dienstleistungen 
der TROX X-FANS GmbH 
 
Gültig ab 01.07.2020 (bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste) 
 
Gebiet: Deutschland 
 
 

1. Personalkosten für Arbeits- und Wartezeit 
Arbeiten, die außerhalb des vertraglich vereinbarten Leistungsbereiches liegen, werden im 
Stundenlohn abgerechnet. Die Verrechnungssätze beinhalten Lohn- und Gehaltskosten, 
Gemeinkosten einschließlich der Sozialkostenbeiträge, Vermögenswirksame Leistungen 
sowie Lohnnebenkosten. Stundenlohnarbeiten werden nur auf Anforderung - des 
Auftraggebers oder dessen Beauftragten - und zum Nachweis ausgeführt. Benötigtes Material 
ist vom Auftraggeber separat zu vergüten. 
 

Die Stundensätze gelten in der Normalarbeitszeit von Montag bis Freitag in der Zeit von 
7:00 Uhr bis 17:00 Uhr bei 8 Stunden täglich. 
 

 Stundensatz Systemdienstleistungen 116,00 € / netto 
für die Programmierung, Inbetriebnahme und 
Instandsetzung von technischen Systemen 
 

 Stundensatz mechanische Tätigkeiten 89,00 € / netto 
für die Inbetriebnahme und Instandsetzung 
von mechanischen Komponenten 
 

 Stundensatz Monteur 68,00 € / netto 
für Montagetätigkeiten 
 

 
2. Stundenzuschläge 

Überstunden-, Nacht-, Sonntags- und Feiertagszuschläge werden separat ausgewiesen und 
werden mit den üblichen Tarifzuschlägen abgerechnet. Sollten mehrere Zuschläge anfallen, 
kommt nur der höhere Zuschlag zur Abrechnung. 
- für Samstagsarbeit …………………………………………………………………… 25 % 
- für Überstunden (> 8 Std./Tag) ……………………………………………………... 50 % 
- für Nachtarbeiten (nach 20:00 Uhr) pro Stunde …………………………………... 75 % 
- Sonntagszuschläge einschließlich Arbeiten ……………………………………... 100 % 
  am 24.12. und 31.12. von 14:00 Uhr – 20:00 Uhr 
- Feiertagszuschläge …………………………………………………………………. 150 % 

 

 
3. Reisekosten 

- Stundensätze An- und Abfahrt wie unter Punkt 1. Personalkosten 
  (Abrechnung im 15 Min.-Takt) 

- Kilometerpauschale (pro gefahrenem Kilometer) ………………..…..… 0,95 € / netto 
- Übernachtungskosten (pro Nacht) ………………………………….… 150,00 € / netto 

 

Alle Preise gelten zuzüglich Umsatzsteuer in der gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. 
 

Ausführung gemäß unseren Allgemeinen Vertragsbedingungen für Dienstleistungen auf 
www.trox-xfans.de.  


